关于公司控股股东所持公司股份可能被动减持的预披露公告

 1 / 4

 证券代码：002656         证券简称：摩登大道         公告编号：2019-114

摩登大道时尚集团股份有限公司

关于公司控股股东所持公司股份可能被动减持的预披露公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏。

一、本次被动减持的原因

摩登大道时尚集团股份有限公司（以下简称“公司”）于近日收到中航证券有

限公司（以下简称“中航证券”）邮寄的《关于督促广州瑞丰集团股份有限公司履

行减持披露义务的函》，获悉公司控股股东广州瑞丰集团股份有限公司（以下简称

“瑞丰集团”）因触发《中航证券有限公司融资融券合同》第三十四条、第三十五

条“信用账户维持担保比例低于平仓线（含），且未在约定的期限将维持担保比例

提高至警戒线及以上”、“合约负债到期时未了结该笔合约负债的全部债务”情形

而构成违约。基于前述情况，中航证券决定依据其与瑞丰集团签署的《中航证券有

限公司融资融券合同》的相关约定进行违约处置操作，并已减持瑞丰集团所持公司

100股股票。

根据中国证监会发布的《上市公司股东、董监高减持股份的若干规定》的相关

规定，上市公司大股东、董监高通过证券交易所集中竞价交易方式减持股份的，应

当在首次卖出的15个交易日前向证券交易所报告并预先披露减持计划。若中航证券

在本公告披露日后的15个交易日前通过二级市场集中竞价方式进行处置，将可能导

致瑞丰集团被动违规减持的情形。

目前瑞丰集团仍在积极与中航证券进行沟通，尽力避免或降低不利影响，妥善

解决相关问题。

二、股东的基本情况

           关于公司控股股东所持公司股份可能被动减持的预披露公告

 2 / 4

截至2019年11月19日，瑞丰集团共持有公司股份196,394,900股，占公司目前总

股本的27.56%。

三、本次被动减持的计划

根据《上市公司股东、董监高减持股份的若干规定》的相关规定，上述股东因

融资融券业务导致的被动减持计划如下：

1、股份来源：首次公开发行前持有的股份

2、减持方式：包括但不限于二级市场集中竞价交易或大宗交易，以及其他符合

法律法规的方式。

3、减持期间：本公告披露之日后的六个月内。其中采用集中竞价交易方式减持

股份的，减持期间为本公告披露之日起15个交易日后的六个月内。

4、减持数量：可能处置的股份涉及瑞丰集团存放于中航证券的28,399,900股股

票。如计划减持期间有派息、送股、资本公积金转增股本、配股等除权除息事项，

减持股份数量将相应进行调整。

5、减持价格：按照市场价格进行减持。

根据中国证监会发布的《上市公司股东、董监高减持股份的若干规定》的相关

规定，瑞丰集团及其一致行动人通过集中竞价减持股份的总数在任意连续90个自然

日内不得超过公司股份总数的1%，通过大宗交易减持股份的总数在任意连续90个自

然日内不得超过公司股份总数的2%。

若中航证券未能依照前述规定减持瑞丰集团的股份数额，将可能导致瑞丰集团

被动违规减持的情形。公司将提醒中航证券遵守上述减持规定。

四、相关股东承诺履行情况

1、2012年2月28日，广州瑞丰集团股份有限公司在公司首次公开发行A股股票

时做出股份限售承诺：自上市之日起36个月内，不转让或者委托他人管理其已直接

或间接持有的发行人公开发行股票前已持有的股份，也不由发行人回购该部分股份。

           关于公司控股股东所持公司股份可能被动减持的预披露公告

 3 / 4

2、2015年7月9日，广州瑞丰集团股份有限公司作出承诺：自2015年7月9日起至

2015年12月31日，不减持公司股票，以实际行动维护市场稳定，保护广大投资者尤

其是中小投资者的利益。

3、2015年11月16日，广州瑞丰集团股份有限公司在公司非公开发行A股股票时

作出股份减持承诺：自该声明承诺函出具之日至公司本次非公开发行完成后六个月

内，其及其关联方不会减持发行人股票或作出减持计划；若其及其关联方未履行上

述承诺，则减持股票所得收益归发行人所有。

截至本公告披露日，瑞丰集团严格遵守所作承诺，不存在违反上述承诺的情形。

五、对公司的影响及风险提示

1、若中航证券启动执行程序并遵守《上市公司股东、董监高减持股份的若干规

定》的相关规定，将会导致瑞丰集团被动最大减持公司股票为28,399,900股，占公司

总股本的3.99%。瑞丰集团及其一致行动人持股情况可能变动如下：

股东名称
处置前 处置后

股份数量（股） 持股比例(%) 股份数量（股） 持股比例(%)

瑞丰集团 196,394,900 27.56 167,995,000 23.58

林永飞 66,389,603  9.32 66,389,603  9.32

翁武强 17,600,000 2.47 17,600,000 2.47

翁武游 19,200,000 2.69 19,200,000 2.69

严炎象 160,000 0.02 160,000 0.02

合计 299,744,503 42.07 271,344,603 38.08

备注：合计数与单体数求和存在差异主要系四舍五入所致。

截至2019年11月19日，瑞丰集团及其一致行动人合计持有公司股份299,744,503

股，占公司总股本的42.07%。本次瑞丰集团持有公司股票如果被动减持，不会导致

公司实际控制人发生变更，也不会对本公司的生产经营产生影响。

2、若中航证券未能依照《上市公司股东、董监高减持股份的若干规定》的相关

规定，将可能导致瑞丰集团被动违规减持的情形。目前瑞丰集团仍在积极与中航证

券进行沟通，尽力避免或降低不利影响，妥善解决相关问题。

           关于公司控股股东所持公司股份可能被动减持的预披露公告

 4 / 4

3、公司将继续关注上述事项的进展情况，并及时履行信息披露义务。公司指定

的信息披露媒体是《中国证券报》《上海证券报》《证券时报》《证券日报》和巨

潮资讯网（www.cninfo.com.cn），敬请投资者关注相关公告并注意投资风险。

六、备查文件

1、中航证券出具的《关于督促广州瑞丰集团股份有限公司履行减持披露义务的

函》。

特此公告。

摩登大道时尚集团股份有限公司

董事会

2019年11月20日